МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №59 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ПОДПОЛКОВНИКА ГРИГОРИЯ МИХАЙЛОВИЧА МЫЛЬНИКОВА»

ПРИКАЗ

от  30.08.2024 г.                                                                                         № 117/2-ОД

О создании бракеражной
комиссии в 2024-2025  учебном году

        С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения
обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников,
выполнения санитарно-эпидемиологических норм при организации питания
обучающихся,  в соответствии с Положением о бракеражной комиссии МБОУ «СОШ №
59 им. Г.М. Мыльникова», утвержденном приказом по школе от 29.05.2024 года № 69-ОД

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации, качеством
подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии – Плющева А.И., заместитель директора по ВР;
1.2. Члены комиссии:

- Ганжа О.А., зав.производством школьной столовой;
- Лашина А.Ю., учитель начальных классов;
- Алферова О.И., медицинский работник

2. Членам бракеражной комиссии:
        - ежедневно проводить контроль за приготовлением блюд в школьной столовой;

- ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму
выхода готовых блюд;

- осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения,
качества поступивших продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых
блюд.

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Н.Н. Белова

С приказом ознакомлены: ________________ Плющева А.И.
___________________ Ганжа О.А.
_________________Лашина А.Ю.
________________Алферова О.И.